ARTHA MUKTI SANTOSA

'L pt. bank perekonomian rakyat

(Dalam Satuan Rupiah)

Kas dalam Rupiah 137.577.200 119.606.800
Kas dalam Valuta Asing 0 0
Surat Berharga 0 0
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai 0 0
Penempatan pada Bank Lain 9.039.412.043 18.839.508.225
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai 50.244 0
Jumlah 9.176.938.999 18.959.115.025

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR 0 0
b. Kepada Bank Umum 0 0
c. Kepada non bank - pihak terkait 205.591.446 403.454.033
d. Kepada non bank - pihak tidak terkait 51.679.258.811 47.560.326.144
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai 1.557.909.885 464.564.702
Jumlah 50.326.940.372 47.499.215.475
Penyertaan Modal 0 0
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai 0 0
Agunan yang Diambil Alih 857.369.218 857.369.218
Properti Terbengkalai 0 0

Aset Tetap dan Inventaris

a. Tanah dan Bangunan 0 0
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 0 0
c. Inventaris 1.963.291.241 2.943.819.985
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 280.901.582 1.220.199.182
Aset Tidak Berwujud 187.470.000 302.769.976
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 170.343.119 278.191.657
Aset Lainnya 876.128.077 1.072.318.169
Total Aset 62.936.893.206 70.136.217.009
I N
Liabilitas Segera 100.024.070 88.267.562
Simpanan
a. Tabungan 18.758.705.062 16.581.069.581
S A
b. Deposito 25.057.298.701 29.132.394.997
Simpanan dari Bank Lain 0 1.266.400.912
Pinjaman yang Diterima 0 0
Dana Setoran Modal-Kewajiban 0 0
Liabilitas Lainnya 791.062.844 854.657.679
Total Liabilitas 44.707.090.677 47.922.790.731

‘ EKUITAS Des 2025 Des 2024

Modal Disetor
a. Modal Dasar 16.000.000.000 16.000.000.000
b. Modal yang Belum Disetor -/- 12.000.000.000 12.000.000.000

Tambahan Modal Disetor

a. Agio 0 0

b. Modal Sumbangan 0 0]

c. Dana Setoran Modal-Ekuitas 0 0

d. Tambahan Modal Disetor Lainnya 0 0
Ekuitas Lain

a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam 0 0

Kelompok Tersedia untuk Dijual

b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0 0

c. Lainnya 0 0

d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0 0
Cadangan

a. Umum 800.000.000 800.000.000

b. Tujuan 0 0
Laba (Rugi)

a. Tahun-tahun Lalu 12.413.426.278 15.351.263.464

b. Tahun Berjalan 1.016.376.251 2.062.162.814
Total Ekuitas 18.229.802.529 22.213.426.278

Keterangan Nominal Dalam Satuan Rupiah ‘
I R I R I
0 0 0 0 0 0

Surat Berharga

Penempatan pada bank lain 9.039.412.043 - 0 - 0 9.039.412.043

Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR 0 0 0 0 0 0
b. Kepada Bank Umum 0 0 0 0 0 0
c. Kepada non bank pihak terkait 17.371.746  188.219.700 0 0 0 205.591.446

d. Kepada non bank pihak tidak  37.122.661.552 6.023.266.978 108.709.745 189.662.100  9.290.110.718 52.734.411.093

terkait

Penyertaan Modal 0 0 0 0 0 0
Jumlah Aset Produktif 46.179.445.341 6.211.486.678 108.709.745 189.662.100  9.290.110.718 61.979.414.582
a. KPMM 63,91

b. Rasio Cadangan terhadap PPKA 100,00

c. NPL (neto) 17,76

d. NPL (gross) 18,16

e. ROA 1,89

f. BOPO 90,82

g. NIM 12,35

h.LDR 120,82

i. Cash Ratio 12,66

Bﬁ © K PT BPR Artha Mukti Santosa merupakan peserta penjaminan LPS
- € BANK | pT BPR Artha Mukti Santosa berizin dan diawasi oleh OJK

LAPORAN KEUANGAN PUBLIKASI
PERIODE DESEMBER 2025

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL
Pendapatan Bunga

a. Bunga Kontraktual

b. Provisi Kredit

c. Biaya Transaksi-/-
Jumlah Pendapatan Bunga
Pendapatan Lainnya
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL
Beban Bunga

a. Beban Bunga Kontraktual

b. Biaya Transaksi
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit
Beban Kerugian Penurunan Nilai
Beban Pemasaran
Beban Penelitian dan Pengembangan
Beban Administrasi dan Umum
Beban Lainnya
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL
LABA (RUGI) OPERASIONAL
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL
Pendapatan Non Operasional
Beban Non Operasional
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN
PENDAPATAN (BEBAN) PAJAK TANGGUHAN
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap

b. Lainnya

c. Pajak Penghasilan Terkait

Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

POS

9.806.709.506
928.466.288
20.884.637
10.714.291.157
2.190.593.720
12.904.884.877

1.965.408.189
0

0
2.592.547.774
280.007.935

0
6.638.645.022
243.772.779
11.720.381.699
1.184.503.178

77.131.489
35.035.800
42.095.689
1.226.598.867
210.222.616
0
1.016.376.251

(Dalam Satuan Rupiah)

10.594.314.402
779.092.739
15.698.500
11.357.708.641
922.692.631
12.280.401.272

2.306.425.806
0

0

299.420.197
225.933.809

0
6.836.471.475
159.669.231
9.827.920.518
2.452.480.754

101.202.256
51.028.150
50.174.106

2.502.654.860

440.492.046

0
2.062.162.814

Des 2025 Des 2024

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok

Tersedia untuk Dijual
b. Lainnya

c. Pajak Penghasilan Terkait
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN

0

0
0
0
1.016.376.251

0

0
0
0
2.062.162.814

(Dalam Satuan Rupiah)

DIREKSI

1.
2.

TAGIHAN KOMITMEN
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik
b. Tagihan Komitmen lainnya
KEWAJIBAN KOMITMEN
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik
b. Penerusan kredit
c. Kewajiban Komitmen Lainnya
TAGIHAN KONTINJENSI
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian
b. Aset produktif yang dihapus buku
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya
KEWAJIBAN KONTINJENSI
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA

Anggota Direksi BPR dan Anggota
Dewan Komisaris BPR RENEZENE) SEGE

1. PT YASANIAGA UTAMA MULIA

(50.00%)
TOTO WIJATMIKO 2. IRMA WARDHANI (50.00%)

YUNI MARDIATI

DEWAN KOMISARIS

1.
2.

CATUR BUDI PAMUNGKAS
ANDRI EKO HARSENO

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:
Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

w M=

oo s

Pemegang Saham

Pengendali
(Ya/Tldak

Tidak

3.543.156.800
0
3.543.156.800
0

0

0

0
4.297.109.894
2.097.891.688
1.987.165.025
0

212.053.181

0

0

3.864.323.700
0
3.864.323.700
0

0

0

0
3.550.463.406
1.336.245.200
2.002.165.025
0

212.053.181
0

0

Ultimate Shareholders

1. PT YASANIAGA UTAMA MULIA

Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset paling sedikit Rp 10M wajib diaudit oleh Akuntan Publik.
Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset kurang dari Rp 10M wajib dipertanggungjawabkan dalam RUPS atau diaudit

oleh Akuntan Publik.

. Informasi keuangan di atas disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi

Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan
Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran
OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR.
Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR.
Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR.
Perhitungan rasio keuangan antara lain ROA, BOPO, CR, dan LDR dilakukan sesuai dengan ketentuan terkini dan berlaku sejak

posisi laporan bulan Desember 2023.

Semarang, 20 Desember 2025

Direksi,

BPR ARTHA MUKTI SANTOSA
HA MUKTI SANTOSA

pt. bank perekonomian ral

SEMAR

Toto Wijatmiko, S.E.
Direktur Utama

Yuni Mardiati, S.E., M.M.

Direktur
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