

ASET	Des 2025	Des 2024
Kas dalam Rupiah	137.577.200	119.606.800
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	0	0
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai	0	0
Penempatan pada Bank Lain	9.039.412.043	18.839.508.225
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai	50.244	0
Jumlah	9.176.938.999	18.959.115.025
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank - pihak terkait	205.591.446	403.454.033
d. Kepada non bank - pihak tidak terkait	51.679.258.811	47.560.326.144
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai	1.557.909.885	464.564.702
Jumlah	50.326.940.372	47.499.215.475
Penyertaan Modal	0	0
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai	0	0
Agunan yang Diambil Alih	857.369.218	857.369.218
Properti Terbengkalai	0	0
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	0	0
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	0	0
c. Inventaris	1.963.291.241	2.943.819.985
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	280.901.582	1.220.199.182
Aset Tidak Berwujud	187.470.000	302.769.976
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	170.343.119	278.191.657
Aset Lainnya	876.128.077	1.072.318.169
Total Aset	62.936.893.206	70.136.217.009

LIABILITAS	Des 2025	Des 2024
Liabilitas Segera	100.024.070	88.267.562
Simpanan		
a. Tabungan	18.758.705.062	16.581.069.581
LIABILITAS	Des 2025	Des 2024
b. Deposito	25.057.298.701	29.132.394.997
Simpanan dari Bank Lain	0	1.266.400.912
Pinjaman yang Diterima	0	0
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
Liabilitas Lainnya	791.062.844	854.657.679
Total Liabilitas	44.707.090.677	47.922.790.731

EKUITAS	Des 2025	Des 2024
Modal Disetor		
a. Modal Dasar	16.000.000.000	16.000.000.000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	12.000.000.000	12.000.000.000
Tambahan Modal Disetor		
a. Agio	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Ekuitas Lain		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual	0	0
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
Cadangan		
a. Umum	800.000.000	800.000.000
b. Tujuan	0	0
Laba (Rugi)		
a. Tahun-tahun Lalu	12.413.426.278	15.351.263.464
b. Tahun Berjalan	1.016.376.251	2.062.162.814
Total Ekuitas	18.229.802.529	22.213.426.278

Keterangan	Nominal Dalam Satuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	M	Jumlah
Surat Berharga	0	0	0	0	0	0
Penempatan pada bank lain	9.039.412.043		0		0	9.039.412.043
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank - pihak terkait	17.371.746	188.219.700	0	0	0	205.591.446
d. Kepada non bank - pihak tidak terkait	37.122.661.552	6.023.266.978	108.709.745	189.662.100	9.290.110.718	52.734.411.093
Penyertaan Modal	0	0	0	0	0	0
Jumlah Aset Produktif	46.179.445.341	6.211.486.678	108.709.745	189.662.100	9.290.110.718	61.979.414.582
Rasio rasio (%)						
a. KPM			63,91			
b. Rasio Cadangan terhadap PPKA			100,00			
c. NPL (neto)			17,76			
d. NPL (gross)			18,16			
e. ROA			1,89			
f. BOPO			90,82			
g. NIM			12,35			
h. LDR			120,82			
i. Cash Ratio			12,66			

POS	Des 2025	Des 2024
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	9.806.709.506	10.594.314.402
b. Provisi Kredit	928.466.288	779.092.739
c. Biaya Transaksi -/-	20.884.637	15.698.500
Jumlah Pendapatan Bunga	10.714.291.157	11.357.708.641
Pendapatan Lainnya	2.190.593.720	922.692.631
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	12.904.884.877	12.280.401.272
Beban Bunga		
a. Beban Bunga Kontraktual	1.965.408.189	2.306.425.806
b. Biaya Transaksi	0	0
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	0	0
Beban Kerugian Penurunan Nilai	2.592.547.774	299.420.197
Beban Pemasaran	280.007.935	225.933.809
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	6.638.645.022	6.836.471.475
Beban Lainnya	243.772.779	159.669.231
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	11.720.381.699	9.827.920.518
LABA (RUGI) OPERASIONAL	1.184.503.178	2.452.480.754
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
Pendapatan Non Operasional	77.131.489	101.202.256
Beban Non Operasional	35.035.800	51.028.150
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	42.095.689	50.174.106
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	1.226.598.867	2.502.654.860
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	210.222.616	440.492.046
PENDAPATAN (BEBAN) PAJAK TANGGUHAN	0	0
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	1.016.376.251	2.062.162.814
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
POS	Des 2025	Des 2024
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	0	0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	1.016.376.251	2.062.162.814

POS	Des 2025	Des 2024
TAGIHAN KOMITMEN	3.543.156.800	3.864.323.700
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	0	0
b. Tagihan Komitmen lainnya	3.543.156.800	3.864.323.700
KEWAJIBAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	0	0
b. Penerusan kredit	0	0
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	4.297.109.894	3.550.463.406
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	2.097.891.688	1.336.245.200
b. Aset produktif yang dihapus buku	1.987.165.025	2.002.165.025
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya	212.053.181	212.053.181
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA	0	0